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VerkehrsbetriebeHamburg-Holstein GmbH - Curslacker Neuer Deich 37 - 21029 Hamburg Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein GmbH
Ansprechpartner:
Kreis Herzogtum Lauenburg

Fachdienst Regionalentwicklung und

Verkehrsinfrastruktur
]
23909 Ratzeburg

Linienverkehr mit Kraftfahrzeugen nach § 42 PBefG:

SchnellBus-Linie 31 Lauenburg - Bergedorf -~ Hamburg,.
Innenstadt
ler: Wi eil

Sehr geehrte Frau Rohlk,

die Genehmigung zum Betrieb der SchnellBus-Linie 31 |auft mit dem
15.12.2020 aus. Da der Verkehr auch weiterhin in der bisherigen
Form erforderlich ist, beantragen wir mit diesem Schreiben die
Wiedererteilung der Genehmigung zum Betrieb der SchnellBus-Linie
31 Lauenburg - Bergedorf - Hamburg, Innenstadt mit Wirkung ab
dem 16.12.2020 bis zum Fahrplanwechsel im Dezember 2025
(voraussichtlich 14.12.|2025).

Die Anpassungen des Fahrplans bitten wir dem in der Anlage
beiliegenden Fahrplan zu entnehmen.
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Im Finzelnen wird in Abstimmung mit der HVYV Hamburger
Verkehrsverbund GmbH beantragt:

- i rerteilun r Genehmiqung nach § 42 PBefG zum

Betrieb der SchnellBus-Linie 31 Lauenburg - Bergedorf —

Innen f in r beigefiigten

inienverl kizz r liten Linienw nter

Bedienung der in dem diesem Antrag beigefiigten
Haltestellenverzeichnis aufgefiihrten Haltestellen fiir die

D rvom 16.12.2020 bis zum Fahrplan lim
Dezember 2025 (voraussichtlich 14.12.2025)

Die Linienlénge einschlieBlich aller Linienzweige und Unterlinien sowie
der alternativen Streckenflihrung betragt fir die Linie 31 etwa 48,9

Kilometer.

Eine Linienverlaufsskizze und ein Haltestellenverzeichnis lege ich
diesem Antrag ebenso in der Anlage bei wie einen Abdruck des ab
dem 13.12.2020 geltenden Fahrplans.

Wir bitten um Zustimn‘iung.

Mit freundlichen GriiBen

Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein GmbH

Recht / Vertragsmanagement

Anlagen
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SchnellBus-Linie 31

Lauenburg — Bergedorf — Hamburg, Innenstadt

Haltestellenverzeichnis:

(Anlage zur Genehmigungsurkunde)

(1)

)

)

(4)

()

(6)

(7)

(8)

(9)
(10)
(11)
(12)
(13)
(14)
(13)
(16)
(17)
(18)
(19)
(20)
(21)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)
(27)
(28)
(29)
(30)
(31)
(32)
(33)
(34)
(39)

Lauenburg, ZOB

Lauenburg, AlbinusstralRe
Lauenburg, Sportplatz

Glusing, Berliner Stralle
Schnakenbek, Twiete

Griinhof, Krukower Weg
Grinhof, Steinberg

Geesthacht, Griiner Jager
Geesthacht, Waldfriedhof
Geesthacht, Jugendherberge
Geesthacht, Berliner Stralle
Geesthacht, ZOB

Geesthacht, An der Post
Geesthacht, Diineberger StralRe
Geesthacht, Schéferstrift
Geesthacht, Besenhorst
Lehfeld

Bf. Bergedorf

Sander Markt

Alte Holstenstralte

Lohbrigger Markt

Lohbriigger Kirchstrafle
Grandkoppel

BG Klinikum Boberg

Boberg

Billstedter Hauptstralle
Bauerberg

U BurgstralRe

Borgfelder Stralle

U S Berliner Tor (Beim Strohhause)
Hauptbahnhof / ZOB
Hauptbahnhof / Ménckebergstralle
Gerhart-Hauptmann-Platz
Rathausmarkt

U Rédingsmarkt (GroRer Burstah)
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